
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 668-669 1566 1970

/T /T O  B E S L U I T  van 30 december 1970, houdende 

wijziging van de bezoldiging van de vice-president 

en de leden van de Raad van State, alsmede van 

de voorzitter en de leden van de Algemene Reken

kamer.

Wd  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 3 november 1970, Directie Overheidspersoneelsbe
leid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Bezol
diging, Bureau I, Nr. AB70/U2441;

Gelet op artikel 6 van de wet van 11 september 1964 (Stb. 
387);

De Raad van State gehoord (advies van 2 december 1970, 
Nr. 9);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Bin
nenlandse Zaken van 21 december 1970, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af
deling Bezoldiging, Bureau I, Nr. AB70/3143;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De bij Ons besluit van 1 mei 1970 (Stb. 250) getroffen 
maatregelen op het terrein van de bezoldiging van het burger
lijk rijkspersoneel en enkele andere groepen van personeel 
dragen een algemeen karakter.

Artikel II

De in de wet van 11 september 1964 (Stb. 387) geregelde 
bezoldiging van de vice-president en de leden van de Raad van 
State, alsmede van de voorzitter en de leden van de Algemene 
Rekenkamer J) wordt als volgt herzien:

A. de bedragen f 6377,- en f 4435,- genoemd in artikel 1, 
eerste lid worden gewijzigd:

a. gerekend van 1 januari 1969 in onderscheidenlijk f 6776,- 
en f4712,-,

b. gerekend van 1 juli 1969 in onderscheidenlijk f 6905,- 
en f 4802,-;

B. het bedrag van f 474,- genoemd in artikel 2, eerste lid 
wordt gewijzigd:

a. gerekend van 1 januari 1969 in f 504,—

b. gerekend van 1 juli 1969 in f513,—;

C. de bedragen f 5203,- en f 4435,- genoemd in artikel 4, 
eerste lid worden gewijzigd:

a. gerekend van 1 januari 1969 in onderscheidenlijk f 5528,- 
en f4712,-,

b. gerekend van 1 juli 1969 in onderscheidenlijk f 5633,- 
en f 4802,-.

Artikel III

Aan de in artikel II genoemde functionarissen worden uitke
ringen verleend met overeenkomstige toepassing van de hoofd
stukken III tot en met VI van Ons besluit van 1 mei 1970 
(Stb. 250).

Artikel IV

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 30 december 1970.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

C. VAN VEEN.

Uitgegeven de achtentwintigste januari 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

669 B E S L U I T  van 22 december 1970 tot vernieti

ging van de besluiten van de raad der gemeente 

Dussen van 1 september 1970, houdende benoe

ming van A. A. van Velthoven en N. A. J. Staal 

tot wethouders dier gemeente.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 17 november 1970, nr. B70/U3243, Directie Binnenlands 
Bestuur, Afdeling Bestuurszaken;

Overwegende, dat de raad van de gemeente Dussen in zijn 
vergadering van 1 september 1970 tot wethouders van die ge
meente heeft benoemd A. A. van Velthoven en N. A. J. Staal;

dat de benoeming van A. A. van Velthoven is geschied bij 
loting, nadat bij een herstemming tussen deze en J. C. Heijmans 
de stemmen staakten;

dat de benoeming van N. A. J. Staal is geschied bij loting, 
nadat bij een herstemming tussen deze en B. C. Wijnands de 
stemmen staakten;

dat blijkens de uitslagen van de gehouden herstemmingen, 
welke geacht moesten worden A. A. van Velthoven en J. C. 
Heijmans respectievelijk N. A. J. Staal en B. C. Wijnands per
soonlijk aan te gaan, deze zich niet van deelneming aan de 
stemming, waarbij de keuze tot hen was beperkt, hebben ont
houden en hun stemmen op de uitslag van invloed kunnen zijn 
geweest;

dat de raadsbesluiten, waarbij A. A. van Velthoven en N. A. 
J. Staal zijn benoemd, derhalve in strijd met artikel 52 van de 
gemeentewet tot stand zijn gekomen;

Gelet op artikel 185, eerste lid, van de gemeentewet;

De Raad van State gehoord (advies van 9 december 1970, 
nr. 10);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 17 december 1970, nr. B70/3605, Directie Binnenlands 
Bestuur, Afdeling Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

bovenvermelde besluiten van de raad van de gemeente Dussen 
van 1 september 1970 te vernietigen wegens strijd met de wet.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 22 december 1970.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

H. K. J. BEERNINK.

JULIANA.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit- Uitgegeven de achtentwintigste januari 1971.
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge- „  . . .  .
---------------- De Minister van Justitie,

U Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 september 1970 (Stb. 500). C . H. F. POLAK.


